
 
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 
 

 III  SETTORE – Lavori Pubblici  
 
 

I RIPARTIZIONE  – Lavori Pubblici  
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 175  del 29/05/2018 
 

DETERMINA  N. 645  DEL 30\05\2018   (Registro gen.) 
 
 
 
 
 

                                                      
 
OGGETTO:   Liquidazione fattura n. 22/pa del 07/05/2018 ditta 
Di.Bi.Ga.  Costruzione s.a.s. per  sistemazione  a verde di una 
rotonda stradale in zona Pozzillo e di alcune aree a verde nel 
comune di Cinisi  
 
 
                      

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento 
svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 
conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di 
convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 
 
Vista la determina n. 1088 del 27/09/2017, con la quale è stato approvato l’avviso esplorativo per la 
manifestazione di interesse per l’affidamento incarico sistemazione a verde  di una rotonda in c/da 
Pozzillo e  di alcune aree a verde del territorio comunale e si assumeva il relativo impegno spesa sul 
bilancio comunale missione 9.2.1.3.1953 del bilancio 2017 per l’importo di € 23.600,00; 
 
Vista la determina n. 1366 del 29/11/2017 con la quale l’incarico di che trattasi è stato affidato 
all’impresa D.i.Bi.Ga sas di Alcamo, Via Pino Bernardo n. 36 P.IVA 02510310812,  per un importo di 
€ 12.159,49 oltre IVA al 22%; 
 
Visto che gli interventi sono stati eseguiti alla data del 31/12/2017 come da comunicazione della ditta 
esecutrice e che gli stessi  hanno comportato un maggiore importo nell’esecuzione; 
 
Vista la  fattura n.22/PA del 07/05/2018 di € 13.003,75 oltre IVA al 22% di € 2.860,82,  per un 
importo complessivo di €  15.864,57, riportante la dicitura scissione dei pagamenti  ; 
 
Visto il DPR 267/2000 ART. . 163 co. 2 e s.m.i e preso atto che urgente ed  improrogabile, e che la 
mancata liquidazione comporta danno patrimoniale grave e certo all’ente derivante dall’applicazione 
di interessi in caso di ritardato pagamento.  

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta; 
 
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, dove viene indicata la modalità di accreditamento 
delle somme tramite codice IBAN  IT98M0303281780010000004965  
 
Dato atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2017 
 
                                                         DETERMINA  
 
Di liquidare la fattura n. 22/PA del 07/05/2018, emessa dalla diita DI.BI.GA sas di Alcamo, Via Pino 
Bernardo n. 36 P.IVA 02510310812 di € 13.003,75 oltre IVA al 22%, per un importo complessivo di € 
15.864,57, riportante la dicitura scissione dei pagamenti; 
 
Di accreditare la superiore somma come segue: 
€ 13.003,75 a favore della ditta DI.BI.GA srl  mediante accreditamento codice IBAN  
IT98M0303281780010000004965  
€ 2.860,82 mediante versamento c/IVA 
 



Di imputare la spesa  sull’impegno assunto sulla missione 9.2.1.3 1953 del bilancio 2017 e riportato 
in c/ residui anno 2018; 
 
Di dare atto che trattasi di spesa esigibile alla data del 31/12/2017 
 
Di dare atto  che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG: ZC32007B28 
 
 
 
                                                                                                       Il Responsabile del  III  Settore LL.PP 
.                      
                                                                                                            f.to     Geom. Evola Vincenzo 
 
 
 
    

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici 
I Ripartizione Lavori Pubblici 

 
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 7 del 12/04/2018; 
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
Cinisi li_________________      
 
 
                                                                         Il Responsabile del Settore 
                              f.to Geom. Evola Vincenzo 
       
 
 



 
 
  

La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                               V. Evola 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore –  – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore  – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 


